Huiusmodi dissensio de facili componi potest, si affectus deponantur, & sola DEI gloria & animæ salus quærat. Veteres concedunt quoq;, quod propter nullum opus hominis donetur vita æterna: nam docent quod ipsa Dei bonitas, misericordia & gratia, causa est, & quod Deus propter suam bonitatem, & non propter dignitatem operum nostrorum, compensat vitam æternam. Ipse sic dixit, instituit, & ordinauit:

3.

nauit: Eius bonitas ponderatur, non ipsum opus hanc autem bonitatem & gratiã meruit nobis Christus, nõ opera nostra ex se & sua natura. Et quoniam hoc idem sentiunt recētiore, ex gratia propter Christum donari vitam, quia Deus sic promisit, cõcordamus ergò cum Paulo, Roma. 6. quia donum siue gratia vitã æterna est &c Attamen magis nutrit timorem Domini, & pietatem fidei, dilectionẽ religionis, & eam fouet, si doceatur quoniam Christus ex gratia propter suum dictum vult coronare & glorificare opera nostra hic & in cœlis, & illa ornare vitã æterna, ita vt Fides sit ornata bonis ac pijs operibus: quã dicitur, solũ crede promissioni diuinã, Deus nullum opus curat, nec meretur vitã æternam, sola fides sufficit. Hęc omnia in suo loco dicta, licet verissima sint, carnalibus tamẽ facilius ansam præbet leuitatis doctrina recentiorum, quã veterum. Et si vtraq; nõ discedit à capite veritatis, scilicet quòd propter Christũ omnia obtinemus ex gratia & misericordia. Hęc igitur Ecclesiã ab initio fuit & est doctrina, quòd opera nostra sunt meritoria vitã æternã ex gratia, pacto, promissione, quoniam ipse Deus qui est summa veritas, hoc dixit. Ideò propter verbum suum compensat & ornat nõstra opera, non prout à nobis facta sunt, aut vt sunt opera ex se & naturali sua conditione & virtute, ita quòd causa huius promissionis nõ sunt opera nostra operata, sed gratuita Dei misericordia, gratia & bonitas, causa est huiusmodi compensationis operum: & hanc Dei gratuitam misericordiam & bonitatem meruit nobis Christus, & nullum opus hominis. Cõceditur ergo, propter nullum opus hominis hominẽ iustificari & saluari, quia tale non potest nec est causa iustitiã & salutis, sed Dei bonitas & promissio: huic ergo promissioni credimus, & hęc ponderamus, & totam rem salutis tribuimus, solũ vt nos faciamus opera, vt gentes ne caro in-

soleat

sole  
tuit  
fion  
na, n  
neq  
sic o  
etian  
us, q  
sola  
sa, est  
tum,  
ad fa  
fides  
prom

1.

2.

3.

**D**

ri. Si  
Deus  
uent. E  
primũ  
man 3  
dilecti  
oportet  
Deo p  
facit, a

soleat & cetera. Fides quoque promissionem Dei gratuitam respicit, & ibi locat fiduciam: hic in promissione certa est de remissione peccatorum & vita æterna, non locat fiduciam conscientia in opera operata, neque ibi certa esse poterit, eò quòd non iustificatur sic omnis viuens: in promissione igitur pendet, nec etiam curat imperfectionem operum: scit enim Deus, qui præcepit legem, quantum possimus. Ad eò in sola promissione pendemus: cuius promissionis causa, est gratuita Dei misericordia, voluntas, beneplacitum, non opera nostra. Fides alio modo est necessaria ad salutem, & dilectio alio modo necessaria est: nam fides apprehendit iustificationem propter Christum promissam, Dilectio autem retinet.